
Vážení a milí spoluobčané,

přiblížila se opět doba vánočních svátků,
které jsou snad nejkrásnějším obdobím v roce. 
Nastává doba před Štědrým dnem, kdy se tě-
šíme na sváteční chvíle křesťanských svátků
plných pohody, sváteční nálady, zpěvu koled a 
vánočních chorálů. Vánoce jsou velkou radostí 
pro děti a jejich rodiče, pro zamilované, zkrátka 
snad pro všechny občany.

V době Vánoc mají lidé k sobě blíže, chovají 
se k sobě ohleduplněji. Přál bych si a přeji to
i vám, aby nám všem tyto ušlechtilé lidské 
vlastnosti vydržely po celý příští rok 2011.

Přeji vám, milí občané, abyste si letošní 
Vánoce prožili co nejkrásněji ve zdraví a poho-
dě, abyste se v době svátků vzdálili všem všed-
ním starostem. Nabízí se k tomu různé mož-
nosti. Můžete navštívit divadelní představení 
nebo koncert. Také návštěva našeho svátečně 
vyzdobeného kostela na půlnoční mši s nád-
herným zpěvem je krásným zážitek pro všech-
ny. Letos zde bude opět na Boží hod vánoční 
25.12. předveden živý Betlém.

V letošním roce bude poprvé na prostranství 
před radnicí v parku vystaven Betlém vytvořený 
uměleckým řezbářem panem Vladimírem 
Tinákem ze Slovenska, který na sochařském 
sympóziu letos v červnu vytvořil krásné vyřezá-
vané postavy panny Marie s Jezulátkem a sv. Vážené kolegyně zastupitelky a kolegové za- vybavením. Totéž platí i pro komplexní rekon-
Josefa. Dále ještě postupně vyřezal oslíka, an- stupitelé, vážení přítomní občané, vážení hosté. strukci ulice Jaroslava Svobody. Dále je v 
děla a Betlémskou hvězdu a sestavil u nás stáj Vážený pane bývalý místostarosto naší plánu upravit prostor kolem hasičské zbrojni-
pro Svatou rodinu. Betlém bude vystaven obce, pane inženýre Jiří Chloupku, dovolte mi, ce, pokusit se zregulovat horní část 
v předvánoční době a o vánočních svátcích abych Vám  poděkoval za práci, kterou jste vě- Střelického potoka, udržet provoz koupaliště, 
až do Tří králů. Děkuji Ing. Jiřímu Chloupkovi, noval jako místostarosta naší obci, kdy jste se zbudovat sběrné středisko, na jehož realizaci 
který vytvoření Betlému inicioval a organizoval v minulých 4 letech podílel na investičních i kul- jsme již obdrželi dotaci. 
jeho instalaci a děkuji také zaměstnancům turních akcích uskutečňovaných v naší obci. Vzdálenější akce s velkou prioritou, které by 
obecního úřadu panu Štveráčkovi a panu Dovoluji si vám předat ode mne drobný dárek měly začít ještě v tomto volebním období,
Horákovi za pomoc při jeho postavení. jako upomínku na společné chvíle na radnici. je zbudování dalšího objektu v rámci tzv. inte-

V úterý 21.12.2010 se bude konat v místní Děkuji také vám, pane Mgr. Jindřichu Mareši, grovaného komplexu pro veřejné služby,
sokolovně tradiční setkání pod Vánočním za zodpovědnou a konstruktivní práci v radě v němž bude postavena knihovna s interneto-
stromem, které pořádá Základní a mateřská obce v minulém ukončeném čtyřletém období. vým a společenským besedním sálem a dále 
škola Střelice. Srdečně blahopřeji vám, vážení radní a pane prostory pro naši ZUŠ, hlavně pro taneční 

Krásný Vánoční strom před radnici nabídla místostarosto k vašemu zvolení do vašich zod- obor. Na tuto stavbu se budeme snažit získat 
obci paní Milena Kolbová z ulice Ant. povědných funkcí. Děkuji vám, moji kolegové, dotaci.
Smutného. Děkuji jí za něj a také našim hasi- nově zvolení zastupitelé, za vaši volbu, Mezi menší, ale velmi důležité akce patří
čům za jeho postavení a ozdobení. Pokud si, ve které jste mne zvolili starostou naší obce. vybudování důstojného sportoviště za naší
vážení občané, okrášlíte vaše domky nebo Nejvíce však děkuji vám, naši občané, kteří jste základní školou pro výuku tělesné výchovy.
předzahrádky pěknou výzdobou, děkuji vám mi ve volbách dali svůj hlas. Byl jsem tím velmi Velmi důležitý úkol je dokončit změnu stáva-
za to již nyní, určitě to přispěje ke koloritu potěšen. O to víc mne tato vaše důvěra, kterou jícího ÚP obce Střelice, která nám má zajistit 
Vánoc v naší obci. jste mi dali, zavazuje, abych se snažil co nejpo- zejména nemožnost stavby BPS na našem ka-

Přeji vám tedy, milí občané, pohodové vá- ctivěji dále pracovat pro obec. Slibuji, že se tastru a také regulovat výstavbu v rekreačních 
noční svátky, prožité v klidu se svými nejbliž- budu snažit jednat a pracovat jedině v souladu oblastech.
šími a pokoj ve vašich rodinách. s vašimi názory, vážení zastupitelé a radní, Budeme se snažit vyřešit některé poněkud 

neboť vy zde zastupujete občany naší obce. palčivé záležitosti, které se v minulých obdo-
RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce Každého občana je třeba pozorně vyslechnout, bích vyřešit nepodařilo. Konkrétně jde o do-

jednat s ním a snažit se mu pomoci. končení vyrovnání majetkoprávních vztahů 
Nechci zde zdržovat dlouhými projevy, ale po- ohledně pozemků pod místními komunikace-

važuji za vhodné na tomto místě načrtnout mi, ve Střelickém potoku, dále o další existenci 
zhruba výhled, čím bychom se na radnici měli domu na ul. Ant. Smutného č.p. 503, o služební 
zabývat a kam směřovat další rozvoj naší obce. byt školníka v naší ZŠ a o havarijní stav hospo-

Projev nového starosty obce Střelice na Z rozpracovaných investičních akcí má dářské stavby v lokalitě ulice Ve Dvoře.
volební období 2010-2014. (1. ustavující prioritu úspěšné dokončení, uvedení do pro- Nesmíme ovšem zapomenout na kulturní a 
zasedání Zastupitelstva obce Střelice dne vozu a finanční vyrovnání stavby dvou objektů společenské dění v naší obci, které je určitě 
9. listopadu 2010). mateřské školy se třemi třídami a s veškerým také důležité. Kulturní a společenské akce

Ročník XXIX http://www.streliceubrna.cz Prosinec 2010

TENTO VÝTISK JE DISTRIBUOVÁN ZDARMA - NEPRODEJNÉ

Fotografie zvolených zastupitelů
Vrchní řada: Jaroslav Kronek (ODS), David Otoupalík (ODS), Petra Vidláková (Sdr.nezáv.kand.), PeadDr. 
Zdeněk Ondrášek (Sdr.nezáv.kand.)
Spodní řada: Mgr. Jindřich Mareš (ODS), Zuzana Hloušková (Sdr.nezáv.kand.), RNDr. Luděk Sklenář (ODS), 
Jaroslav Štveráček (Sdr.nezáv.kand.).
Na fotografii chybí zástupci KDU-ČSL, kteří se na fotografování nedostavili.

Krásné Vánoce

Slovo starosty



bude obec i nadále podporovat i finančně. Též 
bude vhodné dát větší důraz na konání oslav vý-
znamných státních výročí a více je podpořit. 
Obec bude dále udržovat a rozšiřovat velice z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 
dobře rozvinuté rovnocenné partnerství s ital- Střelice, které se konalo dne 9.11.2010 od 
ským městem Assago a s francouzským 19:00 hodin v zasedacím sále obecního domu 
městem Nozay. ve Střelicích

Určitě bude obec podporovat činnost na-
šeho muzea, které je se svými sbírkami velmi Ustavující zasedání Zastupitelstva obce 
významnou součástí života obce, neboť popi- Střelice se usneslo na těchto skutečnostech:
suje život našich předků i současný život v obci. 1. Ověřilo platnost volby 15 členů Zastupitel-
Dále rozhodně podpoříme udržování a tvorbu stva obce Střelice a konstatovalo, že všichni 
naší velmi krásné obecní kroniky zachycující zastupitelé mají platné osvědčení o zvolení 
dění v obci pro naše následníky. KDU-ČSL na pozici místostarosty navrhla zastupitelkou či zastupitelem obce Střelice.

Je třeba dle možností finančního rozpočtu Mgr. Jaroslava Zoubka, ODS svého kandidáta 2. Vzalo na vědomí, že všichni přítomní čle-
obce podpořit aktivity všech dobře fungujících neměla a Sdružení nezávislých kandidátů nové Zastupitelstva obce Střelice, kteří zís-
společenských organizací a uskupení v obci, Střelice navrhlo PaedDr. Zdeňka Ondráška. kali mandát ve volbách konaných ve dnech 
tj. SDH, Sokola, církve, mysliveckého sdruže- Ten byl následně v tajné volbě zvolen počtem 15. a 16. října 2010, složili na dnešním zase-
ní, spolky včelařů, Českého červeného kříže, 9 hlasů a stal se místostarostou obce. dání zákonem stanovený slib a tím nabyli 
Junáka a též občanských sdružení, jako je Poslední volbou ustavujího zasedání zastu- všechna práva a povinnosti člena Zastu-
např. Sešlost, FC AB, Receptor, Střelická pitelstva byla volba členů rady obce. Zástupci pitelstva obce Střelice.
chasa a dalších. Ty všechny totiž vytvářejí KDU-ČSL navrhli na členy rady obce Mgr. 3. Zvolilo v souladu s § 103, odst. (2), § 99, 
v obci svou činností prostředí pro společenské Helenu Fialovou, Mgr. Jaroslava Zoubka a Ing. odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb., zákon
vyžití všech našich občanů. Dále budeme pod- Aloise Lišku. Za ODS navrhl RNDr. Luděk o obcích
porovat morálně i finančně naše školy (ZŠ a Sklenář do rady obce Davida Otoupalíka a - starostou obce RNDr. Luďka Sklenáře,
MŠ a ZUŠ) a jejich akce pro naše občany. Jaroslava Kronka a Sdružení nezávislých kan- - místostarostou obce PaedDr. Zdeňka 

Těch věcí k řešení v nadcházejícím voleb- didátů Střelice navrhlo do rady obce Zuzanu Ondráška,
ním období je více, čeká nás mnoho a někdy ne- Hlouškovou. V následné volbě byli zvoleni - členem rady obce Davida Otoupalíka,
lehké práce. Pokud však budeme mít chuť a David Otoupalík, Jaroslav Kronek a Zuzana - členem rady obce Jaroslava Kronka,
elán se s věcmi porvat a řešit je a budeme-li  Hloušková, a to počtem 9 hlasů. - členem rady obce Zuzanu Hlouškovou.
navíc jednotní a navzájem se podporovat a spo- Starosta a místostarosta jsou uvolněnými 
lupracovat, potom můžeme očekávat dobré vý- členy Zastupitelstva obce Střelice.
sledky našeho snažení. 4. Uložilo starostovi obce:

Na závěr přeji všem zastupitelům, radním, a)svolat v měsíci prosinci řádné zasedání 
místostarostovi a hlavně všem našim občanům Zastupitelstva obce Střelice,
pevné zdraví, optimistickou mysl, chuť do b)připravit na základě připomínek jednací 
práce pro obec a též lásku, štěstí a pohodu řád Zastupitelstva obce Střelice,
v rodinách a v osobním životě. Byl bych velmi c)připravit podklady pro volby předsedů
rád, kdybychom se zde s vámi, občany, setká- výborů a komisí a jmenování členů vý-
vali na každém jednání zastupitelstva borů a komisí.
v tak hojném počtu jako dnes. 5. Uložilo zastupitelům, aby do konce listo-

padu starostovi navrhli předsedy finančního 
Děkuji vám za pozornost. a kontrolního výboru a případně jejich členy, 

Starosta obce následně poděkoval Ing. Jiřímu stejně tak členy komisí.
RNDr. Luděk Sklenář, starosta Chloupkovi za čtyři roky strávené ve funkci místo-

starosty a předal mu společně s radní Zuzanou Zapsala: Ivana Pešková
Hlouškovou dárek. Malý dárek obdržel též Mgr. 
Jindřich Mareš, a to za dlouholetou práci pro obec 
ve funkci starosty obce a následně v radě obce.

Ustavující zasedání zastupitelstva obce pro ob- Vážení občané!
dobí 2010-2014 se konalo v sále obecního Volební klání v naší obci je u konce, členové 
úřadu v úterý 9. listopadu 2010. Patnáct zvole- zastupitelstva i členové rady byli zvoleni. Chci 
ných zastupitelů volilo starostu, místostarostu touto cestou co nejsrdečněji poděkovat všem 
a 3 členy rady. Starostou byl počtem 9 hlasů mým příznivcům, kteří mi dali hlas a posunuli 
zvolen RNDr. Luděk Sklenář, místostarostou mně na příčku nejvyšší. Opravdu si tohoto po-
PaedDr. Zdeněk Ondrášek. Členové rady jsou činu velice vážím a hodnotím ho jako hold mé 
dále Jaroslav Kronek, David Otoupalík a práci na poli školství i obce. Dovolte mi proto 
Zuzana Hloušková. krátké zamyšlení nad touto problematikou.

Termín 1. zasedání zastupitelstva obce určil Bydlíme v obci, i když blízko velkého města, a 
současný starosta obce RNDr. Luděk Sklenář rádi posloucháme vyprávění o způsobu
na úterý 9. listopadu 2010. V tento den se tak Ve volné rozpravě vystoupil Ing. Vojtěch života našich předků. Mnohdy si v duchu po-
poprvé sešlo 15 nově zvolených zastupitelů Fučík a Jiří Vašulín, kteří přednesli své nesou- vzdychneme, jak pěkné by bylo na čas se vrátit, 
obce, kteří byli po složení slibu zastupitele usta- hlasné příspěvky s volbou uvolněných a neu- umět se zastavit, pobesedovat, pomoci si v prá-
noveni do funkce. Moderování se ujal dle zá- volněných zástupců obce a poukázali na to, ci… Žádná doba není ideální a přináší lidem 
kona nejstarší zvolený zastupitel Mgr. Jindřich že KDU-ČSL přes zisk 36,49 procent nemá dobré i zlé. A na vesnici platilo dvojnásob, že se 
Mareš, který zastupitele provedl nezbytnými zá- svého zástupce ve vedení obce. o to dobré lidé dělili a zlému čelili společně.
konnými kroky před samotnou volbou uvolně- Jistě, doba se vyvíjí. Mimo jiné s sebou při-
ných a neuvolněných zástupců obce. náší tvrdší a tvrdší politický boj, jehož praktiky se 

posouvají směrem k nám, řadovým občanům. 
Prvním krokem, kterým museli zastupitelé pro- Když na chvíli vypustím ze zřetele odborné roz-
jít, byla volba starosty obce. KDU-ČSL nomino- vahy politologů a použiji „selský rozum“ a zá-
valo na tuto pozici Mgr. Helenu Fialovou, ODS kladní pravidla morálky, etiky a demokracie, 
stávajícího starostu obce RNDr. Luďka musím konstatovat, že nejpřínosnější pro obec 
Sklenáře a Sdružení nezávislých kandidátů by byla vláda napříč politickým spektrem, sesta-
Střelice svého kandidáta nemělo. Při tajné vená z lidí, kterým jmenovitě byla dána nejvyšší 
volbě byl počtem 9 hlasů zvolen RNDr. Luděk míra důvěry. Konkrétně ve Střelicích bych uví-
Sklenář, který tak obhájil post starosty. Zároveň tala Radu obce složenou ze 2 členů ODS,
přebral po Mgr. Marešovi moderování zastupi- 2 členů KDU-ČSL a 1 člena Strany nezávislých 
telstva a po poděkování voličům a zastupitelům kandidátů. Proč, to ponechám na zvážení kaž-
zahájil volbu místostarosty. Text David Otoupalík, fotografie Jiří Fukan dému čtenáři.

Strana 2 STŘELICKÝ ZPRAVODAJProsinec 2010

Zastupitelé zvolili starostou 
obce RNDr. Luďka Sklenáře

Usnesení

Vážení občané...



Oprošťuji se od kritiky minulých voleb, mys- programů zastoupených stran. Jsme opět na všem občanům ve Vršovicích, kteří přispěli k rea-
lím na čas budoucí. I sebelépe myšlené roz- začátku a já jsem přesvědčen, že vás v nad- lizaci této kompletní rekonstrukce a uhradili ná-
hodnutí, pokud není korigováno větším názo- cházejících 4 letech přesvědčíme o správnosti klady spojené s položením nové zámkové dlažby.
rovým spektrem, se může snadno stát mylným této volby. Vážení občané. Pokud budete mít zájem
či méně vhodným rozhodnutím. Naopak výsle- o příspěvek na opravu chodníku před vaším 
dek diskuse zkušených odborníků z různých David Otoupalík, domem nebo na vaší ulici, prosím, vyčkejte.
oborů činnosti zajisté vede k nejkvalitnějšímu radní a předseda místního sdružení ODS V únoru zveřejníme nové aktualizované pod-
výsledku. Toto nejsou pouze slova, ale moje mínky obecních dotací. Naším cílem je v příš-
zkušenosti získané za dlouhá léta organizační tím roce opravit dalších pár stovek metrů
práce. chodníků v obci Střelice.

Děkuji všem, kdo jste dočetli moje vyznání 
až dokonce, ať již s kladným nebo záporným David Otoupalík, člen rady obce
stanoviskem. Přeji vám za svou osobu pěkné 
dny, pohodu v kruhu rodinném zvláště Vážení občané, blíží zima a s ní určitě přijde
o Vánocích a do nového roku hodně zdraví, i sněhová nadílka.
trpělivosti, tolerance a přátelství ve svém okolí. Na zimní období jsme si dohodli smluvně 

úklid našich místních komunikací firmou 
Mgr. Helena Fialová ZEVO, a.s. Dále máme zajištěn i jejich posyp. 

Myslíme si, že i na úklid chodníků v obvyklých Vážení občané. Rada obce na svém prvním
místech jsme připraveni. jednání rozhodla o vytvoření pěti komisí jako po-

Doufáme, že během příštího roku nakoupíme radního orgánu rady obce Střelice.
z přidělené dotace víceúčelový stroj, který nám 
mimo jiné pomůže i při zimním úklidu chodníků. Komise zřizované pro období 2010-2014

Vážení občané, chtěl bych vás zdvořile požá- • Komise pro kulturu, mládež, školství a akti-
Vážení občané obce Střelice, dat o pomoc při úklidu sněhu z chodníků před vity obyvatelstva, s podvýborem pro sport
dovoluji si vám poděkovat jménem všech stře- vašimi domy, neboť při celkové délce chodníků • Komise stavební a životního prostředí
lických občanů, kteří kandidovali pod hlavičkou u nás v obci není v našich silách odstranění • Komise pro veřejné záležitosti a hospodářství
Občanské demokratické strany za hlasy, které sněhu v rozumné době zajistit. Doufám, že situ- • Komise pro obecní informovanost
jsme od vás obdrželi v komunálních volbách aci v tomto směru pochopíte, děje se tak i v ji- • Komise pro historii, muzeum a kroniku
15.-16.10.2010. Bylo jich celkem 5 673, což ných obcích kolem nás.
v celkovém součtu znamená 5 zastupitelů. Jednotlivé komise předkládají svá stanoviska a 

Náš kandidát RNDr. Luděk Sklenář obdržel Luděk Sklenář, starosta náměty radě obce a mohou být též výkonným 
ze všech před volbami oznámených kandidátů orgánem, jestliže jim byl svěřen výkon přene-
na starostu jednoznačně největší počet hlasů sené působnosti obce. Usnáší se většinou 
(610 hlasů) a na ustavujícím zasedání zastupi- hlasů všech svých členů a jsou ve své činnosti 
telstva byl proto námi navržen a s podporou odpovědné radě obce.
9 zastupitelů z 15 zvolen starostou obce na Protože jsme se zavázali dát prostor pro člen-
další 4 roky. Místostarostou obce byl zvolen ství v komisích všem občanům obce Střelice, do-
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (Sdružení nezávis- Chtěla bych tímto velmi poděkovat panu voluji si vás tímto vyzvat, abyste mě v případě 
lých kandidátů Střelice), kterému tímto blaho- Jaroslavu Kronkovi. V první řadě za dobrý zájmu o členství v některé z těchto komisí kon-
přeji a pevně věřím, že svou novou roli zvládne nápad a v druhé řadě za jeho realizaci. Pan taktovali na emailu zpravodaj@streliceubrna.cz 
a bude pro obec a všechny občany velkým Kronek obešel všechny sousedy na ulici Bratří nebo na telefonním čísle 604 221 773. Spojení 
přínosem. Kotrbů a požádal je o promyšlení návrhu týka- na vás předám posléze předsedům jednotlivých 

Díky vaším hlasům a volebnímu výsledku jího se výměny dlažby chodníků před komisí a ti vás osloví s bližšími informacemi.
bude v nadcházejících 4 letech v obci i nadále jejich domy. Díky němu a všem sousedům, kteří Členství v komisi je ze zákona dobrovolné, 
starosta, který detailně zná problematiku obce s tímto souhlasili a jejich ochotě financovat bez nároku na honorář a člen komise může
Střelice, který dokáže komunikovat s občany práci (materiál hradila obec), se rozběhly v případě zájmu kdykoliv z komise vystoupit. 
stejně tak jako se státními orgány a úspěšně úpravy a dnes již spodní část této ulice vypadá Nebojte se proto, prosím, projevit svůj případný 
žádat o dotace. Ty naše obec v dnešní těžké nejméně o sto procent lépe. Zejména proto, zájem. Předsedové komisí uvítají zkušené od-
době potřebuje. Zároveň bude mít podporu že dlažba je sjednocena v celé své délce, borníky z jednotlivých oblastí, stejně tak jako
v místostarostovi, který zná střelický katastr, ale hlavně díky výbornému nápadu pana nezávislé občany s vlastním názorem.
jeho problémy a kterému jste dali svými hlasy Kronka a tomu, že vše zařídil. Obešel sousedy, 
najevo důvěru v něj. Radními nadále zůstávají vyřídil potřebnou dokumentaci, sjednal firmu, David Otoupalík, člen rady obce
Zuzana Hloušková a David Otoupalík, které řešil drobné i větší zádrhely, vše fotograficky 
nově doplní Jaroslav Kronek. zdokumentoval až do předání. Za to mu patří 

Dovolím si zde také odpovědět na dotaz, velké poděkování.
který mi přišel do emailu krátce po volbě
starosty. Ten zněl, proč není starostou nebo Jitka Haiduková
místostarostou obce zástupce strany KDU- Výzva uživatelům hrobových míst na hřbitově 
ČSL. Při jednání, které jsme měli se zástupci Doplnění a poděkování obce ve Střelicích u Brna.
této strany krátce po volbách, nám bylo navrže- Vážená paní Haiduková, Zákon o pohřebnictví č. 256/2001 Sb., v plat-
no, že KDU-ČSL podpoří našeho kandidáta na s radostí otiskujeme váš příspěvek a přidá- ném znění, v § 25 stanoví, že hrobové místo
starostu za předpokladu, že podpoříme na post váme se. Naše poděkování míří především lze užívat pouze na základě smlouvy o nájmu
místostarosty Mgr. Jaroslava Zoubka. To však 
naši zastupitelé odmítli, neboť pana Mgr. 
Zoubka neznají a slyšeli o něm poprvé ve chvíli, 
kdy oznámil svou kandidaturu na starostu. 
Přišlo nám to málo, vzhledem k tomu, že obec 
potřebuje zdárně dokončit náročné projekty, 
jako je výstavba školky, rekonstrukce ulice Jar. 
Svobody nebo řešit problémy, se kterými se 
obec běžně potýká. Z tohoto důvodu byl pro 
nás PeadDr. Zdeněk Ondrášek, kterého známe 
dlouhá léta a který má dlouholeté zkušenosti
z pozice zástupce ředitele odborné školy, jed-
noznačně lepším kandidátem na tuto funkci.

Co však toto složení rady a zastupitelstva 
znamená pro vás a obec jako takovou? Velmi 
jednoduše řečeno to, že v roce 2012 bude ote-
vřena nová školka pro 75 dětí, v obci nebude 
postavena bioplynová stanice a obec bude po-
kračovat v rozvoji a projektech dle volebních 

Strana 3 STŘELICKÝ ZPRAVODAJProsinec 2010

Starosta zvolen starostou,
děkujeme!

Nastává opět zimní období

Poděkování za nové chodníky 
na ul. Bratří Kotrbů 

Výzva občanům - členství
v komisích rady obce

Výzva uživatelům



hrobového místa a služeb s tím souvisejících Vážení občané ulice Jar. Svobody, rada obce 
s obcí Střelice (dále jen provozovatel), která se vám tímto omlouvá, ale ve slibovaném ter-
musí mít písemnou formu. Povinnost uzavřít mínu stavba nezačne. Budeme věřit, že úřady
takovou smlouvu s uživateli hrobových míst v odvolacím řízení budou postupovat dle sta- Během října, před halloweenem, dostali žáci 
byla oběma stranám (provozovateli a nájemci) vebního zákona a o připomínkách občana roz- 9.třídy za úkol napsat strašidelné příběhy. 
v souladu s § 29 zákona č. 256/2001 Sb., o po- hodnou co nejdříve zamítavým stanoviskem. Mohli si vybrat ze dvou námětů. Prvním z nich 
hřebnictví stanovena nejpozději do 30.6.2004 bylo vypravování, v němž si oživlá příroda za-
s tím, že po uplynutí této lhůty právo užívat hro- David Otoupalík, člen rady obce Střelice číná s lidmi vyřizovat účty, druhým byl straši-
bové místo zaniká. delný příběh vycházející z následující situace: 

Obec Střelice v zastoupení provozovatele rodiče šli do divadla, jste sami doma, pustíte
tímto vyzývá uživatele hrobových míst, kteří si hudbu či televizi, najednou se začnou ozývat 
dosud tuto smlouvu nemají, aby se dostavili tajemné zvuky…
v náhradní lhůtě (nejpozději do 20.2.2011, do Povedenější byly nakonec příběhy na druhé 
sídla provozovatele pohřebiště) na Obecní úřad téma a několik z nich si nyní můžete přečíst.
Střelice, nám. Svobody 1, 664 47  Střelice, Ve vlakovém jízdním řádu je posunuta doba A pokud se rádi bojíte, nechte čtení raději
do 1. patra k pí. Liškové za účelem uzavření odjezdů z obou střelických nádraží do Brna až na večer, až bude tma, ať si je můžete lépe 
smlouvy o nájmu hrobového místa. v rozmezí do pěti minut. Z Brna bude většina vychutnat.

Provozovatel pohřebiště tímto současným vlaků směrem do Zastávky odjíždět v čase ce-
uživatelům hrobových míst, kteří dosud výše lých hodin a 39 minut, do Moravských Bránic Vlasta Sokolová
uvedenou smlouvu nepodepsali, sděluje, v čase v celých hodin a 54 minut. Novinkou je, 
že pokud nebude smlouva uzavřena do výše že ve stanici Střelice-dolní bude navíc zastavo- Sám doma
uvedeného náhradního termínu, pak právo uží- vat vlak z Jihlavy, vyjíždějící ze stanice Střelice Zůstat sám doma je můj sen, který se má brzy 
vat hrobové místo zaniká. ve 21:54. Nevhodná změna, týkající se zasta- splnit. Rodiče mají lístky do divadla. Martin je 

Ke dni zániku práva užívání hrobového vování některých vlaků na stanici Střelice dolní domluvený s kamarády a holky odjíždějí na sou-
místa je povinen vlastník hrobového zařízení od Brna, byla změněna na dřívější vyhovující středění.
místo vyklidit, včetně uren. Pokud nájemci, pří- stav. Dnes večer je náš dům úplně prázdný. Venku 
padně vlastníci hrobových zařízení nebo jejich Jízdní řád autobusové linky IDS č. 404 na je už tma a navíc prší. Vítr smetá kapky na 
právní nástupci přesto po skončení nájmu příští rok jsme do uzávěrky zpravodaje neobdr- okenní tabule. Uvelebím se v obývacím pokoji 
hrobová zařízení včetně urny neodstraní, má želi, otiskneme jej v lednovém čísle zpravodaje. a při rozsvícené lampičce přemýšlím, co s nača-
provozovatel pohřebiště právo pronajmout hro- tým večerem. V televizi nic není. Mám rozečte-
bové místo dalším zájemcům. RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce nou knížku o pirátech. Ale asi ani to nebude to 

pravé. Pouštím si na gramofonu desku s 
Ve Střelicích dne 18.11.2010 Návštěvními dny z divadla Semafor. Bude 

legrace, u ní se vždy hodně nasmějeme.
RDNr. Luděk Sklenář, starosta obce Dnes je to ale jiné. Co je to za divné zvuky? 

Ty tam přece nepatří. A ty stíny na stěnách se 
V měsíci prosinci oslaví významné životní jubi- zajímavě vlní. A zase to podivné mručení. 
leum tito naši občané: Odkud to vlastně jde? Na stěnách tančí jakési 

postavy. Vypínám gramofon. Tak jsem těšil, jak 
65 let Ing. Bohuslav Driml si to užiji, a zatím z toho mám takový divný po-

Petr Maťák cit, že by to byl strach? Sedím v křesle a ne-
Dovoluji si vás informovat o průběhu rekon- mohu se pohnout. Teď mi zhasla lampička. 
strukce ul. Jaroslava Svobody, která měla na 85 let Alžběta Nedvědová Opět se ozývá to mručení. Je to sen, nebo 
základě zastupitelstvem schválené smlouvy pracuje moje fantazie? Že by se k nám pře-
s dodavatelem začít v průběhu listopadu 2010. Všem jubilantům blahopřejeme. houpli piráti z knížky? Právě přepadli loď s ná-
Protože však majitel nemovitosti na této ulici  kladem zlata, drahých kamenů a slonoviny. Při 
podal v poslední možný termín odvolání na pří- boji padlo mnoho námořníků i pirátů. Že by mě 
slušný vodoprávní úřad na MěÚ Šlapanice, teď navštívili u nás? Co se to kolem mě děje? 
došlo k přerušení již vydaného stavebního po- Štípnu se do ruky. „Au, to bolí!“ vykřiknu. Jsem 
volení, celý vodoprávní případ bude zaslán dle vzhůru.
stavebního zákona k vyřízení k odvolacímu or- Učitelé ZŠ a MŠ ve Střelicích zvou všechny Kolik je vlastně hodin? Kolem půlnoci bývá 
gánu (Krajský úřad Jihomoravského kraje) a děti na tradiční VÁNOČNÍ DÍLNY  ve škole. Do hodina duchů. Po stěnách tančí stíny a ozývají 
než se odvolání vyřídí, stavba tento rok nej- tvorby výrobků se mohou zapojit i rodiče či pří- se mručivé zvuky. Je ale jen něco po desáté. 
spíše nezačne. Tento proces může trvat v kraj- buzní dětí. Dílny se otevřou v sobotu Měl bych jít raději spát, ale jsem úplně ztuhlý. 
ním případě až půl roku. 11.12.2010 V 9:00 HODIN. Bude vybírán pří- Sedím a poslouchám, vyčkávám. Šramot od 

Rada obce měla poslední tři roky tuto fi- spěvek na materiál ve výši 100,- Kč na dítě. hlavních dveří doléhá až ke mně. Někdo ode-
nančně náročnou investici na seznamu priorit. Připraveno bude 13 DÍLEN, ve kterých si lze vy- myká a jsou slyšet kroky. Ani nedutám. 
Poté, co došlo po náročných jednáních k do- robit svícny, andílky, svíčky, vánočky, perníky, Najednou mě oslepilo světlo. Tatínek rozsvítil a 
hodě se všemi majiteli příslušných pozemků a přáníčka, ozdoby z proutí, přírodnin, skla, sa- hledí na mě. Maminka se ptá, proč jsem si neza-
k jejich vykoupení, byl projekt zcela dokončen, motvrdnoucí hmoty, ozdoby z korálků, výrobky temnil a proč tu sedím potmě. Stíny z venku, to 
bylo uskutečněno výběrové řízení na dodava- z chlupatého drátku, patchworkové koule a dal- budou ty postavy na stěnách. Také se oba diví, 
tele, schváleno Zastupitelstvem obce a do ší. V dílnách lze pobýt do 14 hodin. proč jsem nevypnul počítač. Že by to bylo to 
rozpočtu obce na rok 2011 byla zařazena reali- Každé dítě si s sebou přinese nůžky, tužku, mručení? Ano, to je ono.
zace projektu kompletní rekonstrukce ul. pastelky, svačinu, láhev s nápojem, přezůvky a V přítmí vždy vše vypadá jinak a fantazie pra-
Jaroslava Svobody. Všichni občané této ulice nezbytnou krabici na výrobky. cuje na plné obrátky. Potom i zcela obyčejné 
již byli s projektem seznámeni a byl připraven Na všechny zájemce se těší vedoucí dílen věci mají nádech tajemna.
harmonogram výstavby. Na poslední chvíli z řad učitelů a rodičů, kterým tímto velice děku- Vít Kalvoda
však došlo k tomu, že občan, vlastnící v této jeme za zájem o práci a pomoc v dílnách.
ulici nemovitost, se proti již vydanému staveb- Sama doma
nímu povolení odvolal v odvolací lhůtě. V ÚTERÝ 21.12.2010 OD 17:00 HODIN Jsem doma sama, rodiče šli do divadla. Je 

Starosta obce poté, co se tuto informaci do- V PROSTORÁCH MÍSTNÍ SOKOLOVNY se večer a venku prší. Jdu se učit a pouštím si gra-
zvěděl, požádal protistranu o schůzku, na kte- uskuteční tradiční SETKÁNÍ POD VÁNOČNÍM mofon, aby mně to rychleji uběhlo. Ale místo 
rou přizval též projektanta a stavební dozor. Po STROMEM. Na pódiu vystoupí kolektivy žáků hudby se z něj ozývá temné, hluboké a velmi 
dlouhotrvajícím jednání, při němž byly jednot- ze základní školy, osvětlení a ozvučení sálu se silné křoupání, které nepřestává, ani když 
livé připomínky znovu probrány a důkladně vy- opět nezištně ujme pan Wanke. Vánoční atmo- vypnu gramofon. Strašně se leknu a uteču do 
světleny, však nedošlo k žádnému pokroku a sféra bude umocněna vůní prodávaného pun- pokoje se schovat pod peřinu.
ani po dalším čtyřicetiminutovém telefonickém če, svařáku a dalšího občerstvení. Nebude  Asi po deseti minutách mně to nedá a jdu se po-
rozhovoru protistrana trvala na svém odvolání chybět ani jarmark a výstava výtvarných a ruko- dívat z pokoje ven na chodbu. Scházím pomalu 
a nehodlá je stáhnout. Je smutné, že díky ne- dělných prací žáků. Vstupné dobrovolné. ze schodiště dolů do kuchyně a křoupání je čím 
konkrétním a nekompetentním námitkám Na velkou návštěvnost se těší děti a učitelé. dál hlasitější. Když sestoupím z posledního 
došlo k přerušení stavebního povolení a schodu a nahmatávám vypínač, chroustání na-
stavba se tak odkládá na neurčito. Helena Fialová jednou přestane. Nehybně stojím a čekám,

Strana 4 STŘELICKÝ ZPRAVODAJProsinec 2010

Rekonstrukce ul. Jar. Svobody 
tento rok nejspíše nezačne

K vlakovému jízdnímu řádu
12.12. 2010 – 11.12.2011

Společenská rubrika

P O Z V Á N K Y

Strašidelné příběhy



co bude dál, ale ono nic, žádné zvuky. Vracím ty divné zvuky, přicházely tentokrát z pokoje ro- Dokončení prací prosinec 2010. Po dobu prová-
se zpátky nahoru do pokoje a najednou zase, dičů. Chtěla jsem to začít ignorovat, ale po dění prací bude značně omezen provoz na ulici 
zase se ozývá to strašidelné křoupání. chvíli to ve mně vzbudilo obavu, že by to mohl Školní včetně možnosti parkování. Žádáme vás 

Když překonám svůj strach a emoce, schá- být duch. Byl přece halloween! o shovívavost a trpělivost. Rovněž vás žádáme 
zím dolů po schodišti a mačkám vypínač světla, Už jsem mockrát slyšela historky o různých o dodržování bezpečnosti v místech provádění 
křoupání je hlasitější a mně je jasné, že tyto po- strašidlech, ale nikdy mě nenapadlo, že právě výkopových prací, zejména dohlížejte na vaše 
divné zvuky opravdu vycházejí z kuchyně. náš dům by mohl navštívit duch a zrovna večer, děti. V případě dotazů k provádění prací na této 
Odhodlám se a otevřu dveře. Uprostřed ku- kdy budu sama doma. Rychle jsem na to pře- akci se obracejte na obecní úřad Střelice. 
chyně stojí velký černý pes s ohnivýma očima, stala myslet a snažila se soustředit na děj filmu, Děkujeme vám za pochopení.
pod sebou má ošatku a křoupe ořechy. Moje oči ale nešlo to. Ty zvuky byly čím dál hlasitější a 
se setkají z jeho ohnivýma a najednou se roz- strašidelnější. Jednu chvíli se mi zdálo, že jsem Obec Střelice
bíhá za mnou. Utíkám nahoru do pokoje, zavřu zahlédla na druhé straně místnosti obrysy du-  
za sebou dveře a opět se schovám pod peřinu. cha, ale hned zmizely. Začala jsem se opravdu Jak probíhaly práce na staveništi 28. října 2010 
Slyším, jak pes chodí po chodbě a přibližuje se bát. zdokumentoval fotografiemi Jiří Fukan.
k mému pokoji. Klapne klika, otevřou se dveře Najednou se vypnula televize a po chvilce 
a já se probudím. zhasla světla v celém domě. Ucítila jsem, jako 

To byl ale hrozný sen. Jsem celá zpocená, by mi někdo jemně hladil vlasy a snažil se mi 
a tak se jdu osprchovat. Když procházím přes něco zašeptat do ucha. Celá jsem se roztřásla, 
kuchyň, vidím na zemi ošatku a skořápky nejhorší bylo, že jsem vůbec netušila, co se 
ořechů… děje. Najednou mě vzal neznámý za ruku

Kateřina Paděrová a nabádal mě, abych šla někam za ním. V tom 
omámení a strachu jsem bez odporu vstala a 

Strašidlo u gramofonu neznámý mě vedl do ložnice mých rodičů.
Rodiče jeli do divadla. Musím říct: „Super! Když jsem vstoupila do ložnice, ucítila jsem 
Udělám si soukromou párty.“ Máma mi koupila jemný závan větru a všimla jsem si, že jsou ote-
desky s moderní hudbou. Udělala to proto, vřené balkónové dveře. Najednou se zvedl 
že jsem jí vyčetla, že nemám co poslouchat. poryv větru a já rychle běžela ty dveře zavřít. 

Máme doma starý dědečkův gramofon, který Když jsem je zavřela, rozsvítila se světla
děda zbožňoval. Já ale ten gramofon nikdy ne- v celém domě, zapnula se televize a po nezná-
měla ráda, připadal mi divný. Ale když už mi mém ani stopa. Vše se zdálo být v pořádku.
máma koupila ty desky, tak si na něj zvyknu. V tom šoku jsem si málem ani nevšimla, že na 

Dojdu do obýváku. Zavřu dveře na balkón, mě volá mamka z kuchyně. Hrozně jsem se za-
které otevřela máma, aby mohla zavolat na radovala, když jsem zjistila, že se rodiče už vrá-
tátu, aby ještě počkal, že si jen dodělá oční lin- tili domů.
ky. Ale už jsou pryč. Venku mrholí a je mlhavo. Tu noc jsem nemohla zapomenout na to,

Vzala jsem jednu desku a pustila jsem si ji. co se stalo, pořád jsem v hlavě slyšela ty po-
Vtom z trouby začalo vycházet podivné mruče- divné zvuky. Jednu chvilku, když mě neznámý 
ní. Okamžitě jsem odstranila jehlu a desku dala vzal za ruku, jsem měla pocit, jakoby mi nechtěl 
do obalu. Ale mručení nepřestalo. Přitom jsem ublížit, jakoby to byl můj blízký přítel. Ale proč 
předtím gramofon natáhla klikou jenom trochu, mě chtěl vzít na balkón? A kdo otevřel ty balkó-
takže už by se neměl točit. Ano, netočil se, ale nové dveře? A kam se najednou poděl? To je mi 
mručení nepřestalo. dosud záhadou.

Zachvátil mě strach. Co se to děje? Náhle se Když jsme šli všichni spát, bála jsem se 
u gramofonu objevila postava. Byla jakoby usnout sama v pokoji, a tak jsem si lehla k rodi-
z mlhy, neměla nohy, pohybovala se jemně a tr- čům do ložnice. Nikomu jsem o tom večeru a 
havě. Pak se podívala na mě a já jsem poznala strašidelném zážitku neřekla, nechala jsem si 11.11. – 17:00 hod. - svatomartinský průvod asi 
tvář svého dědečka. V tu chvíli mě svázal stra- tuhle záhadu pro sebe. Nic podobného se mi 90 dětí s lampiony, rodiči a doprovodem se vy-
ch, nemohla jsem vyřknout ani slovo. Postava už nestalo, ale od té doby radši nejsem o hal- dává od sokolovny směrem k poště, odbočuje
se otočila, otevřela ústa a znovu se ozvalo mru- loweenu doma sama. k Cihelně a kolem kostela směřuje na pro-
čení. V tu chvíli jsem začala křičet. Zavřela Kateřina Popková stranství u obecního úřadu, aby zde přivítal 
jsem oči. Pak mě něco udeřilo na tvář. Prudce Martina na bílém koni. Martin sice bílého koně 
jsem otevřela oči a uviděla jsem mámu. Už se přivedl, ale sníh nepřivezl. Děti si aspoň ma-
vrátila z divadla. Zřejmě jsem musela při po- lého bílého koníčka odnesly na památku domů. 
slouchání desek usnout. Po dlouhé cestě se občerstvily připraveným

„Kočičko, co se děje?“ zeptala se. „Nic,“ teplým čajem, dospělí svařeným vínem a 
odpověděla jsem, ale zážitkem jsem byla za- ochutnávkou martinského vína. Téměř stovku 
skočená a nikdy na něj nezapomenu. Toho Dne 26.10.2010 byly zahájeny práce na akci světýlek doplnily ještě letící lampiony štěstí, 
gramofonu se dodnes bojím. „Jednotná kanalizace v ulici Školní“. Investo- které provázely děti na jejich zpáteční cestě 

Eliška Stehnová rem stavby je obec Střelice. Zhotovitelem stavby domů. I přesto, že pranostika - Na svatého 
jsou VHS Brno, a.s. Masná 102, 602 00 Brno. Martina bude bílá peřina - zůstala nenaplněna,

Halloweenská noc
Byl halloweenský večer. Rodiče odjeli do diva-
dla a já zůstala doma sama. Hrozně jsem se tě-
šila, že si to dneska sama doma užiji.

Když byli pryč, šla jsem se vysprchovat, 
vzala jsem si teplý župan a chlupaté ponožky, 
připravila si hrnek teplého kakaa a zalezla
v obýváku pod teplou deku. Ten pocit, kdy víte, 
že máte celý dům jen a jen pro sebe, jsem si mu-
sela vychutnat, a tak jsem chvilku seděla bez 
hnutí na sedačce a vychutnávala si tu atmo-
sféru ticha.

Když jsem se chystala zapnout televizi, usly-
šela jsem podivné zvuky přicházející z kuchy-
ně. Myslela jsem si, že se mi to jen zdálo, a tak 
jsem v klidu a bez starostí zapnula televizi. Ty 
zvuky ale stále nepřestávaly. Nezbývalo mi 
tedy než se jít přesvědčit do kuchyně, jestli je 
všechno v pořádku. Sešla jsem po schodech 
dolů a rozsvítila v kuchyni, ale vše se zdálo být 
normální. Vrátila jsem se tedy do obýváku a po-
kračovala v dívání na televizi, ale opět se vrátily 

Strana 5 STŘELICKÝ ZPRAVODAJProsinec 2010

Blížící se doba vánočních svátků je patrná i na volbě témat ve výtvarné výchově. Ještě ani nedo-
zněly všechny podzimní motivy a už se žákovské výkresy zaplňují všemožnými připomínkami
přicházejícího adventu. Kouzlo nočního vánočního města se pokusila se svými žáky zachytit paní 
učitelka Eva Sázavská. Jako ukázku přinášíme obrázky, jejichž autorkami jsou Nikola Wanke
ze čtvrté třídy a Kamila Antošová ze třídy páté. 

Něco málo z výtvarné výchovy

Jednotná kanalizace
v ul. Školní

Lampionový průvod



lampionový průvod se vydařil a dětem pro ten-
tokrát nepřítomnost sněhu nevadila. Uvidíme, 
jak to bude  příští rok.

Děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci této 
akce.

Zuzana Hloušková

V sobotu 13. listopadu zavítalo do naší obce 
Divadýlko Matýsek z Nového Boru, aby v sále 
střelické radnice potěšilo malé i větší diváky 
mile napsanou a od srdce zahranou pohádkou. 
Díky uvolněné atmosféře se děti jakoby samo-
zřejmě zapojovaly do dialogů hry, ti starší se 
pousmívali nad slovními hříčkami autorů. Po 
představení byli diváci odměněni drobnou hrač-
kou. Díky podpoře obce Střelice bylo možné 
akci uspořádat při dobrovolném vstupném.

Za Sešlost Střelice O.M.

Strana 6 STŘELICKÝ ZPRAVODAJProsinec 2010

Námořnická pohádka

   

           Střelice – Brno                               

         

Brno – Střelice

 

Pozn. Střelice

 

Dolní

 

Brno

 

Pozn.

 

Brno

 

Dolní

 

Střelice

3 Z 4:45

 

4:48

 

5:01

 

1

 

J

 

0:39

 

0:51

 

0:54
J 4:54

 

---

 

5:10

 

2

 

J

 

3:30

 

---

 

3:44
Z 5:15

 

5:18

 

5:31

 

3

 

Z

 

4:30

 

---

 

4:44
3 Z 5:45

 

5:48

 

6:01

 

3

 

Z

 

5:19

 

---

 

5:43
11 J 5:54

 

---

 

6:10

 

7

 

J

 

5:39

 

5:52

 

5:55
7 Z 6:15

 

6:18

 

6:31

  

J

 

6:39

 

6:52

 

6:55
Z 6:45

 

6:48

 

7:01

  

Z

 

6:49

 

---

 

7:09
J 6:54

 

---

 

7:10

  

J

 

7:39

 

7:53

 

7:55
3 Z 7:12

 

---

 

7:29

  

Z

 

7:49

 

---

 

8:09
Z 7:45

 

7:48

 

8:01

  

J

 

8:39

 

8:53

 

8:55
J 7:57

 

---

 

8:13

  

Z

 

8:49

 

---

 

9:09
Z 8:45

 

8:48

 

9:01

  

J

 

9:39

 

9:53

 

9:56
J 8:57

 

---

 

9:13

  

Z

 

9:54

 

---

 

10:11
Z 9:45

 

9:48
 

10:04
  

J
 

10:39
 

10:53
 

10:55
J 9:56

 
---

 
10:12

  
Z
 

10:54
 

---
 

11:11
Z 10:45

 
10:48
 

11:04
  

J
 

11:39
 

11:53
 

11:56
J 10:57

 
---

 
11:12

  
Z
 

11:54
 

---
 

12:11
Z 11:45 

11:48
 12:04  

J
 12:39  

12:53
 12:55

J 11:56 --- 12:12  Z 12:54  ---  13:11
Z 12:45 12:48 13:04  J 13:39  13:53  13:56
J 12:57 --- 13:12  Z 13:54  ---  14:11
Z 13:45 13:48 14:04 3 J 14:07  14:20  14:22
J 13:56 --- 

14:15  J 14:39  14:53  
14:55

Z 14:45
 

14:48
 

15:04
  

Z
 

14:54
 

---
 

15:11
J 14:57

 
---

 
15:15

 
3

 
J
 

15:07
 

15:20
 

15:22
Z 15:45

 
15:48
 

16:04
 

3
 

Z
 

15:31
 

---
 

15:45
J 15:56

 

---
 

16:15
  

J
 

15:39
 

15:53
 

15:55
3 J 16:15

 

---

 

16:29

  

Z

 

15:54

 

---

 

16:11
Z 16:45

 

16:48

 

17:04

 

3

 

J

 

16:07

 

16:20

 

16:22
J 16:56

 

---

 

17:15

  

J

 

16:39

 

16:53

 

16:56
3 J 17:21

 

---

 

17:35

  

Z

 

16:54

 

---

 

17:11
Z 17:45

 

17:48

 

18:04

 

3

 

J

 

17:07

 

17:20

 

17:22
J 17:56

 

---

 

18:15

  

J

 

17:39

 

17:53

 

17:56
3 J 18:15

 

---

 

18:29

  

Z

 

17:54

 

---

 

18:11
Z 18:45

 

18:48

 

19:04

 

8

 

J

 

18:07

 

18:19

 

18:22
J 18:56

 

---

 

19:12

  

J

 

18:39

 

18:53

 

18:56
4 Z 19:45

 

19:48

 

20:04

  

Z

 

18:54

 

---

 

19:11
4 J 19:56

 

---

 

20:12

 

4

 

J

 

19:39

 

19:53

 

19:56
5 Z 20:45

 

20:48

 

21:04

 

4

 

Z

 

19:54

 

---

 

20:11
8 J 20:56

 

--

 

21:10

 

5

 

J

 

20:39

 

20:53

 

20:56
5 J 21:54

 

21:57

 

22:10

 

5

 

Z

 

20:54

 

---

 

21:11
9 J 22:41

 

22:44

 

22:56

 

3

 

J

 

21:39

 

21:53

 

21:56

   

6

 

Z

 

21:54

 

---

 

22:11

   

10

 

J

 

22:39

 

22:53

 

22:56

   

5

 

Z

 

22:54

 

---

 

23:11

Vysvětlivky 

Jízdní řád ČD 12.12.2010 – 11.12.2011

 

1 – jede v +; So na Dolní: na znamení 
      nejede 25.12. - 1.1. 

8  – jede v  X     nejede 27. – 31.12.
+; So – neděle, svátek; sobota  

2 – jede v Po; 26.4.; 7.7.; 29.9.; 18.11. 
      nejede 25.4. 

9  – jede v  Pá;23.12.;4.7.; 27.9.; 27.10.; 16.11.
 nejede 24.12. –  31.12.; 28.10. Dolní: na 
znamení  

3 – jede v X     nejede 31.12. 10  – nejede 24./25.12.; 25./26.12.; 31.12./1.1.
4 – nejede 24.12. 11  – nejede 25., 26. 12. a 1.1.  
5 – nejede 24., 25. a 31.12. +; So –  neděle, svátek; sobota  
6 – jede v X; + nejede 24., 25.12. a 31.12.;  

1.1.; 24.4.; 5.7.; 28.10.  
X  – pracovní den  
Po; Pá –  pondělí; pátek  

7 – jede  v X; So; 24.12.;  5.7.;  28.9.; 28.10.;       
17.11. nejede 25.12.; 1.1.; 29.10. 

Z  – směr Znojmo     J  – směr Jihlava



nadšeně odměňoval hudební výkony skupin
i jednotlivých sólistů vřelým potleskem. Děkuji 
jim za skutečně hezký a velmi příjemný hu-

Srdečně zveme všechny hudbymilovné poslu- dební zážitek. Plán odstávky č.: O1025354
chače na tradiční vánoční koncerty, které se Od: 13.12.2010 08:00 hod
uskuteční 15. a 22. prosince v 18:00 hodin RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce Do: 13.12.2010 16:00hod
v sále Obecního domu.

Vypnutá oblast:
Žáci a učitelé ZUŠ Střelice Trafostanice č. 8074 Střelice ZD - cizí č. 8073 

Střelice Úvoz - ul. Úvoz, Nová, Na Hrázi, Malá 
stránka, Brněnská od č. 3 - 17, nám. Svobody

Předvánoční posezení na Stříbském mlýně je 6 až 20, č. 701471 Střelice Za humny - ul. Za 
domluveno na sobotu 11. prosince. Kromě humny
ochutnávky výborných tamních specialit si mů-
žeme prohlédnout umělecké předměty v galerii Lokalita:

Poslední listopadový podvečer se uskutečnil a v dobře vytopených prostorách si spolu popo- Ulice: Ant. Smutného, Brněnská, Malá stránka, 
velmi vydařený koncert, který ve spolupráci vídat a zazpívat. Na hrázi, nám. Svobody, Nebovidská, Nová uli-
s OÚ Střelice připravila střelická ZUŠ. Téměř Odjíždíme vlakem ve 13:11 hodin z nádraží ce, Úvoz, Za humny
250 diváků nadšeně přivítalo obě účinkující ka- Střelice, návrat předpokládáme po sedmnácté 
pely – střelický Big Band Grupa a The Young hodině.
Pekáč Mojmíra Bártka. Moderování celého kon- A vám, milí senioři, kteří se zúčastnit nebu-
certu se s  velkou chutí ujal pan Jaroslav Albert dete moci, přejeme pokojnou adventní dobu
Kronek. Diváci nadšeně tleskali jak klasickým i Vánoce uprostřed rodin a přátel.
skladbám z oblasti swingu, jazzu nebo latiny, Vánoční bohoslužby Církve československé 
tak i modernějším kouskům a v neposlední Markovi husitské budou na svátek mučedníka Štěpána, 
řadě i původním skladbám, které pro svou ka- 26.12.2010 v modlitebně na ulici Nové
pelu  skládá vynikající muzikant (bývalý člen v 8:30hod. Srdečně zveme. 
Orchestru Gustava Broma) pan Mojmír Bártek.

Obě hudební tělesa spojuje nejen stejné hu- Farářka Anna Štěpánková
dební zaměření, ale také altsaxofonistka a kazatelka Silvia Kamanová
Tereza Pantůčková, která hraje v obou kape- Výbor TJ Sokol Střelice oznamuje, že restau-
lách.  S Grupou poprvé vystoupil i další náš na- race Sokolovna bude od 27.12.2010 do 
dějný saxofonista Filip Hemala, který by mohl 9.1.2011 uzavřena. Důvodem je předávání 
v budoucnu tento soubor posílit. prostor restaurace současným nájemcem paní 

Svatuší Zelenkovou novému nájemci panu 
Milena Pantůčková, ZUŠ Střelice Petru Galkovi.

Děkujeme za pochopení.

Výbor TJ Sokol

TJ Sokol Střelice zahájí dne 11.1.2011 ve vel-
kém sále sokolovny cvičení ZUMBA. Cvičební 
hodina bude jedenkrát týdně v úterý od 19:30 
do 20:30 hod. Cvičení povede certifikovaná ex-
terní lektorka. Poplatek za jednu cvičební ho-
dinu pro cvičence je 50,- Kč pro člena TJ Sokol 
Střelice, 80,-Kč pro nečlena.

Výbor TJ Sokol

Na druhou prosincovou neděli Církev Československá husitská
Střelické muzeum připravuje ve Střelicích u Brna

výstavu

ČESKÉ MINCE A BANKOVKY
V NAŠEM ŽIVOTĚ Tria od sv. Jakuba

Na výstavě budou ke zhlédnutí ko-
Martin Jakubíček - varhany, cembalovové mince a papírové bankovky, 

Milan Řihák – zpěvkteré byly v oběhu od vzniku
Karel Plocek - violaČeskoslovenska v roce 1918 až do 

dnešních dnů přes všechny státní 
přeměny, které naši zemi za po-
sledních téměř sto let postihly. 

Trio od sv. Jakuba se specializuje na du-Tyto peníze užívali již naše pra-
chovní tvorbu od renesance až po součas-babičky a pradědečkové a následně 

Působivou a již předvánoční nadílkou se mi nost. Své programy sestavuje se zřetelem i jejich následovníci až po dnešní 
jevila velmi vydařená kulturní akce v sokolovně na významné cirkevní svátky a vedle nej-generace.
„Střelické jazzové setkání“, kde projevili naši známějších světových děl uvádí i méně Přijďte se podívat a zavzpomínat, 
mladí hudebníci ze ZUŠ v hudebním uskupení známé skladby ze starých českých kancio-jakými penězi jste platili nákupy 
Grupa spolu s hostující kapelou The Young nálů. Cílem souboru je oslovit co nejširší ve vašem mládí.
Pekáč mistra Mojmíra Bártka, skutečné zaujetí spektrum posluchačů a interpretovat váž-
pro vyjádření své lásky k tomuto hudebnímu nou hudbu se zdravou spontánností.Výstava bude otevřená 
žánru jazzu a swingu. Ke svěžímu průběhu v neděli 12. prosince 2010

Kontakt: Anna Štěpánková 776 388 120,hudebního večera přispělo profesionální mode- od 14:30 do 18:30 hodin
548 530 848, nebo ccsh.zidenice@seznam.czrování pana Jaroslava Kronka, taktéž hudební-

ve výstavní síni Střelického muzea.
ka. Téměř naplněný sál střelické sokolovny 

srdečně zve na adventní koncert

ve středu 15. 12. 2010 v 17:00 hod.
/modlitebna CČSH, Nová ulice č.1, Střelice/

Strana 7 STŘELICKÝ ZPRAVODAJProsinec 2010

Vánoční koncerty ZUŠ Střelice

Ohlédnutí za Střelickým 
jazzovým setkáním

Střelické jazzové setkání

Okénko pro seniory

Restaurace Sokolovna

Cvičení ZUMBA

Přerušení dodávky el. energie

Vánoční bohoslužby

Přijměte po roce i Vy pozvání
do ŽIVÉHO BETLÉMA.

Přijďte se s námi ztišit a prožít
kouzlo vánoc u jesliček

v podání střelické mládeže.
Těšíme se na všechny

ve farním kostele ve Střelicích
v den Božího narození - 25.12.2010

v 17:00 hodin.

Když tichounce noc se skláněla…



Tělocvičná jednota Sokol Střelice děkuje všem 
cvičitelkám, cvičitelům, trenérům a funkcioná- Pro vás mladší, kteří už tuto pohnutou dobu
řům za jejich obětavou celoroční práci pro naši v naší zemi nepamatujete, připomínám, co to 
jednotu. bylo Občanské fórum. Vzniklo bezprostředně 

Všem členům, našim příznivcům,sponzorům po sametové revoluci v roce 1989 a již začát-
a občanům Střelic přeje hezké prožití svátků kem roku 1990 mělo své stanovy. V úvodu sta-
vánočních. nov se píše: „Občanské fórum je spontánně 

V novém roce 2011 přeje všem hodně štěstí, vzniklé politické hnutí. Jeho základním poslá-
zdraví a spokojenosti.Sportovcům přeje hodně ním je odpor proti jakékoli formě totalitarismu 
sportovních úspěchů. spojený s hledáním cest řešení krizové situace 

naší společnosti, především s podporou svo-
TJ Sokol bodných voleb. a jiných demokratických a sa-

mosprávných institucí. Usiluje o svobodu jed-
notlivců, humanismus, toleranci, demokracii a 
respektování morálních hodnot založených na 
vědomí odpovědnosti.“

Střelice nikterak nezůstaly pozadu. Již
26. ledna se sešli občané v Sokolovně, aby se 

PF2011 připojili k tomuto celonárodnímu hnutí. Na pre-
zenční listině z toho dne je 399 podpisů. za domov pro osoby se zdravotním postižením
Mluvčími OF byli tehdy zvolení Ota Doubek, Zámeček Střelice přejí
Josef Holas, Přemysl Juřica a Dušan Marek. obyvatelé domova pro osoby
Následovala další shromáždění občanůse zdravotním postižením
26. března, 18. května, 7. září, kdy se řešily 
naše místní problémy, jako vodovod, znečistění Zámeček Střelice
vody benzinem, skládka za Vršovicemi, kanali-
zace, přejmenování některých ulic, soukromé 
podnikání a zejména tíživá situace kolem stře-
lického Domova důchodců: vybudovaly jej 
sestry dominikánky, ale v roce 1972 jim byl ode-
brán a plně obsazen seniory. Hlasováním byla Místní organizace Křesťanské a demokratické 
rovněž vyslovena důvěra tehdejšímu MNV ve-unie-Československé strany lidové přeje všem 
denému Petrem Maťákem a do zastupitelstva občanům Střelic klidné prožití vánočních svát-
obce byli kooptováni dva občané za OF. Na ků, chvíle pohody se svými blízkými a radost
obecním úřadě se pořádaly tzv. kulaté stolyz narození Ježíška. Do nového roku 2011 vám 
a hovory s občany. Dne 16. listopadu sepřejeme pevné zdraví, hodně štěstí a hojnost 
v Sokolovně sešlo předvolební shromáždění – Božího požehnání.
protože již 24. listopadu 1990 nás čekaly první 
svobodné komunální volby. OF mohlo do těchto 
voleb vyslat svých 15 kandidátů.

Doklady ke všem pohnutým událostem toho 
roku (zápisy z jednání, korespondence se stát-
ními institucemi, petice občanů, stanovy, vo-
lební program a kandidátka OF a další) jsou ulo-Místní sdružení ODS ve Střelicích vám, naši ob-
ženy ve Střelickém muzeu a příležitostně si je čané, přeje krásné, radostné a pokojné letošní 
zájemci budou moci prohlédnout.Vánoce. Prožijme je všichni klidně v povznáše-

jícím duchu, plni lásky a porozumění v kruhu 
Lída Markovásvých nejbližších a nejmilejších.

Členové Místního sdružení ODS ve Střelicích

Vážení spoluobčané,

smyslem Střelického zpravodaje je vás Zveme Vás na
informovat o dění v naší obci. Velmi bychom
si přáli, aby vám Zpravodaj přinášel informace Tradiční předvánoční aukci
pro vás užitečné a informace, které vás 
opravdu zajímají.našich obrázků a výrobků z košíkářské,

keramické a tkalcovské dílny,
Proto vás chceme upozornit, že i vy máte 

možnost se podílet na jeho obsahu svými která se koná pod záštitou
podněty a články, které můžete zasílathejtmana Jihomoravského kraje
na e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz,Mgr. Michala Haška
nebo osobně předat na radnici, v pokladněv Křížové chodbě Nové radnice Brno,
 paní Liškové.Dominikánská ul.

vchod naproti Domu pánů z Kunštátu
Inzerci do Střelického zpravodaje můžete 

podávat na výše uvedené kontakty. Zdedne 12.12.2010 v 14:30 hod.
se taktéž dozvíte podmínky inzerce a cenu(3. adventní neděle)
za zveřejnění inzerce.

Obyvatelé domova pro osoby
Datová uzávěrka příjmu článku do se zdravotním postižením

příštího vydání č. 1/2011 je 26.12.2010.

Zámeček Střelice
Redakce Střelického zpravodajewww.zamecekstrelice.cz

Strana 8 STŘELICKÝ ZPRAVODAJProsinec 2010

Střelický zpravodaj, měsíčník, číslo 12/2010. Toto číslo vychází 1.12.2010. Vydavatel Úřad obce Střelice, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice, IČ: 282618. Registrační číslo MK ČR E 10173.

Info pro Střelický zpravodaj

  Přání Zámečku Střelice

Přání SokolaKomerční inzerce

…více než jen okna
Vyrábí ve Střelicích, dodává a montuje:

Hliníková a plastová okna a dveře
Žaluzie, rolety, sítě proti hmyzu
Garážová vrata, zimní zahrady
Vnitřní a venkovní parapety

Více na www.ha-technik.cz, Tel.:530 508 310

Otvíráme již třetí 12-ti týdenní kurz
snižování nadváhy (1 hod./týden)

Kurzovné 1.280,- Kč

Žádné nudné přednášky, spousta zábavy,
osobní Wellness trenér, sestavení jídelníčku,

podpora a motivace skupinou,
nejste na to sami

Bližší informace a přihlášky na tel. čísle
723 798 490 nebo 739 240 298

Kurz otvíráme v únoru 2011
ve Střelicích

  Vánoční přání MO KDU-ČSL

Přání Místního sdružení ODS 
ve Střelicích

Pozvánka

20 let Občanského fóra
ve Střelicích

ZUMBA
Přijďte si zacvičit a zároveň se pobavit.

Nový taneční fitness program
na latinskoamerické rytmy.

Začínáme v pátek 3.12.2010 v 19:00 hod.

Místo konání: malá tělocvična základní školy Střelice
S sebou: ručník, pohodlné oblečení

a obuv na cvičení, pití
Vstupné: 1 lekce (60 minut) 70,- Kč

Permanentka 10 vstupů 630,- Kč
(prodej od druhé lekce)

Těší se na vás lektorka Jitka.

Kontakt : 723 798 490, email: prokopova42@seznam.cz


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8

